PÁGINA   167Diário Oficial do Distrito FederalNº 125, terça-feira, 17 de junho de 2014

EXTRATO DO CONTRATO Nº 139/2014.
PROCESSO: 417.000.268/2014. PARTES: O Distrito Federal, por meio da Secretaria de Estado da
Criança x CEB DISTRIBUIÇÃO S/A. OBJETO: O presente CONTRATO tem por objeto regular
o fornecimento de energia elétrica, pela CEB D ao CONSUMIDOR, para uso exclusivo em sua
unidade consumidora, situada a BR 080 entroncamento DF 415, Brazlândia/DF, pertencente ao
grupo A, segundo a estrutura tarifária, modalidade, subgrupo de tensão, nas quantidades e períodos
estabelecidos. VALOR: A despesa com a execução do presente CONTRATO, na importância
global estimativa de R$ 80.171,30 (oitenta mil, cento e setenta e um reais e trinta centavos), correrá
à conta da seguinte Dotação Orçamentária: I – Unidade Orçamentária: 51101; II – Programa de
Trabalho: 14243622342170001; III – Natureza da Despesa: 339039; IV – Fonte de Recursos:
100000000; V – O empenho inicial é de R$ 80.171,30 (oitenta mil, cento e setenta e um reais e
trinta centavos), conforme Nota de Empenho nº 2014NE00302, emitida em 01/04/2014, sob o
evento nº 400091, na modalidade estimativo. DA VIGÊNCIA: O prazo de vigência do presente
CONTRATO será de 12 (doze) meses, contados a partir da assinatura do mesmo, podendo ser
prorrogado por iguais e sucessivos períodos, até o limite de 60 (sessenta) meses, conforme inciso
II do art. 57, da Lei nº 8.666 de Junho de 1993. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 25, caput,
da Lei nº 8.666 de Junho de 1993. DATA DE ASSINATURA: 16/06/2014. SIGNATÁRIOS:
Pelo DISTRITO FEDERAL: ELIANE APARECIDA DA CRUZ, na qualidade de Secretária de
Estado da Criança do Distrito Federal. Pela CONTRATADA: ALMERINDA LOPES PINTO
VASCONCELOS, na qualidade de superintendente de atendimento e SELMA BATISTA DO
RÊGO LEAL, na qualidade de Gerente de Grandes Clientes.

EDITAL Nº 03, DE 16 DE JUNHO DE 2014.
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO PARA ATENDER A

NECESSIDADE TEMPORÁRIA DE EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO
A SECRETÁRIA DE ESTADO DA CRIANÇA DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições
que lhe confere o artigo 105, parágrafo único, inciso III, da Lei Orgânica do Distrito Federal e
o artigo 34 do Decreto nº 32.716, de 1º de janeiro de 2011, torna pública a retificação do Edital
Normativo n.º 01, de 11 de junho de 2014, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal em
12 de junho de 2014, conforme a seguir:
1. Alterar as atribuições indicadas no subitem 2.5 para o cargo de Educador Social, que passam
a ter a seguinte redação: “auxiliar a execução e o desenvolvimento do atendimento das medidas
socioeducativas, previstas no art. 112 do Estatuto da Criança e do Adolescente, auxiliar a execução
de tarefas relativas ao acompanhamento, à segurança, à vigilância, e à guarda dos socioeducandos;
auxiliar o desenvolvimento de atividades de cadastro, selecionando e orientando a população
atendida, auxiliar o planejamento, execução e avaliação das atividades socioeducativas a serem
desenvolvidas com a clientela assistida pelas unidades de execução de medida socioeducativa,
sob a coordenação da Gerência de Segurança das Unidades.”
2. Acrescentar no item 3-Da Inscrição, os subitens seguintes: 3.5.1. As inscrições exclusivamente
para o cargo de educador social deverão ser feitas no endereço eletrônico http://www.crianca.
df.gov.br/ no período de 16 de junho de 2014 até as 18h do dia 18 de junho de 2014. 3.5.2 Os
candidatos que já efetuaram inscrição para o cargo de educador social no dia 13/06/2014 deverão
efetuar nova inscrição para o cargo pretendido. 3.6.1 Após a conclusão da inscrição, o candi-
dato inscrito para o cargo de educador social deverá imprimir seu comprovante de inscrição e
entregá-lo junto com sua documentação no Edifício da Secretaria de Estado da Criança, sito no
endereço SAAN, Quadra 01, Lote 870/880, Brasília-DF, no dia 24 de junho de 2014 a partir das
9h, de acordo com o item 5. 3.7.1 Os candidatos que já realizaram inscrição para outros cargos
e desejarem concorrer às vagas de educador social deverão efetuar nova inscrição para este
cargo a partir de 16/06/2014 e será cancelada a inscrição para o cargo anteriormente pretendido.
3. Acrescentar o subitem 5.1.1 Os candidatos inscritos exclusivamente para o cargo de educador social
deverão entregar a documentação referenciada na Tabela de Pontuação constante no item 8 no dia 24 de
junho de 2014 a partir das 09:00h. Os documentos dos candidatos inscritos serão recebidos no Edifício
da Secretaria de Estado da Criança, sito no endereço SAAN, Quadra 01, Lote 870/880, Brasília-DF.
4. Acrescentar o subitem 5.11.1 O resultado preliminar exclusivamente para o cargo de educador
social será divulgado no Diário Oficial do Distrito Federal e no endereço eletrônico http://www.
crianca.df.gov.br/, na data prevista do dia 27 de junho de 2014.
5. Acrescentar o subitem 13.1.1 O candidato ao cargo de educador social que desejar interpor
recurso contra o resultado preliminar do Processo Seletivo Simplificado deverá fazê-lo das
08:00h às 18:00 do dia 30 de junho de 2014 ou das 08:00h às 12:00h do dia 1º de julho de 2014,
conforme modelo em anexo no Edital Normativo n.º 01/2014-SECRIANÇA.

ELIANE APARECIDA DA CRUZ

SECRETARIA DE ESTADO DA MICRO E PEQUENA
EMPRESA E ECONOMIA SOLIDÁRIA

EXTRATO DO PROTOCOLO DE INTENÇÕES Nº 01/2014.
Partes: SECRETARIA DE ESTADO DA MICRO E PEQUENA EMPRESA E ECONOMIA SOLI-
DÁRIA DO DISTRITO FEDERAL x ASSOCIAÇÃO DOS BANCOS NO DISTRITO FEDERAL.
Processo: 418.000.015/2014. Objeto: Fixar os compromissos dos Partícipes no sentido de viabilizar
uma estreita cooperação entre si para atender e desenvolver o Micro e Pequeno Empresário e o em-
preendedor individual do Distrito Federal, visando: orientação dos Micros e Pequenos Empresários e
Empreendedores Individuais quanto a adoção de melhores práticas comerciais; educação Financeira
a possibilitar um prévio planejamento financeiro adequado às necessidades dos empreendedores;
orientação para estudantes do 2º grau na faixa etária dos 16 (dezesseis) aos 18 (dezoito) anos da rede
pública do Distrito Federal, para Micro Empreendedor Individual; disponibilização de informações

relevantes e de interesse comum à indústria de meios de pagamento; desenvolvimento conjunto
de estudos e encontros técnicos voltados para inclusão e educação financeira; estabelecimento de
políticas e diretrizes para o mercado financeiro como um todo, preservando os interesses de suas
associadas e o desenvolvimento sustentável do setor. Data da Assinatura: 10/06/2014. Vigência:
180 (cento e oitenta) dias, a contar da data de sua assinatura. Signatários: Pela SEMPES: Antônio
Augusto Carvalho de Moraes, Secretário de Estado da Secretaria da Micro e Pequena Empresa e
Economia Solidária; Pela ASSBAN: Maria do Carmo Porto de Oliveira, Presidente da ASSOCIA-
ÇÃO DOS BANCOS NO DISTRITO FEDERAL. Valor: sem ônus.

SECRETARIA DE ESTADO
EXTRAORDINÁRIA DA COPA 2014

COORDENADORIA DE INTEGRAÇÃO DAS AÇÕES SOCIAIS

RESULTADO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2014.
A Coordenadoria de Integração das Ações Sociais, por intermédio da sua Pregoeira, designada
pela Portaria nº 13, de 24 de janeiro de 2014, publicada no Diário Oficial do Distrito Federal
em 27 de janeiro de 2014, comunica que no Pregão nº 20/2014 sagrou-se vencedora do item
01 no valor de R$ 7.985,00 (Sete mil novecentos e oitenta e cinco reais) a empresa IRMÃOS
BOHRER ELETRO ELETRONICOS LTDA – ME, CNPJ: 08.394.735/0001-59 e no item 02
sagrou-se vencedora no valor de R$ 1.385,00 (Um mil trezentos e oitenta e cinco reais), a em-
presa TAHITTI COMUNICAÇÃO VISUAL COMERCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO,
CNPJ: 65.865.065/0001-45; no item 03 sagrou-se vencedora no valor de R$ 7.400,00( Sete
mil quatrocentos reais), VERON COMERCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS DE AUDI
PROFI, CNPJ: 19.554.557/0001-00 no item 04 sagrou-se vencedora no valor de R$ 3.480,00
(Três mil quatrocentos e oitenta reais), a empresa COPPITEL ELETRONICA EIRELI EPP e
no item 06 sagrou-se vencedora no valor de R$ 258,00 (Duzentos e cinquenta e oito reais) a
empresa MUSICAL JOINVILLE COMERCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS EIR, CNPJ:
01.738.245/0001-83. Valor total da licitação: R$ 20.508,00 (Vinte mil quinhentos e oito reais).
Os itens 05, 08 e 09 foram cancelados na fase de aceitação, devido os valores estarem acima
do estimado. E o item 07 foi cancelado devido à descrição do produto não estar conforme com
a marca descrita e houve negociação com os próximos valores estarem acima do estimado.
Processo: 427-000134/2013. UASG 926251

TAÍS DE OLIVEIRA ALMEIDA
Pregoeira

RESULTADO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2014.
A Coordenadoria de Integração das Ações Sociais, por intermédio da sua Pregoeira, designada
pela Portaria nº 13, de 24 de janeiro de 2014, publicada no Diário Oficial do Distrito Federal
em 27 de janeiro de 2014, comunica que no Pregão nº 30/2014 sagrou-se vencedora do item 01
e 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13 ,14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27,
28, 29 e 30 no valor total de R$ 2.936,16 (Dois mil novecentos e trinta e seis reais e dezesseis
centavos) a empresa ELLEN MOALLEM – ME, CNPJ: 08.084.695/0001-49 e no item 02,
sagrou-se vencedora no valor de R$ 440,00 (Quatrocentos e quarenta reais), a empresa H. S.
COMERCIO DE MAQUINAS DE COSTURAS LTDA - EPP CNPJ: 09.349.956/0001-78. Valor
total da licitação: R$ 3.376,16 (Três mil trezentos e setenta e seis reais e dezesseis centavos).
Processo: 427-000050/2014. UASG 926251

TAÍS DE OLIVEIRA ALMEIDA
Pregoeira

RESULTADO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2014.
A Coordenadoria de Integração das Ações Sociais, por intermédio da sua Pregoeira, designada
pela Portaria nº 13, de 24 de janeiro de 2014, publicada no Diário Oficial do Distrito Federal em
27 de janeiro de 2014, comunica que no Pregão nº 31/2014 sagrou-se vencedora do item 01 no
valor de R$ 7.250,00 (Sete mil duzentos e cinquenta reais) a empresa J.L.G IND. E COM DE
ARTEFATOS DE METAIS LTDA - ME: 08.772.166/0001-38 e nos itens 02, 03 e 04 sagrou-se
vencedora no valor total de R$ 42.110,00 (Quarenta e dois mil e cento e dez reais), a empresa
H.S COMERCIO DE MÁQUINAS DE COSTURA LTDA - EPP, CNPJ: 09.349.956/0001-
78. Valor total da licitação: R$ 49.360,00 (Quarenta e nove mil e trezentos e sessenta reais).
Processo: 427-000062/2014. UASG 926251

TAÍS DE OLIVEIRA ALMEIDA
Pregoeira

PROCURADORIA GERAL DO DISTRITO FEDERAL

EDITAL Nº 13, DE 16 DE JUNHO DE 2014.
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS NO CARGO

 DE PROCURADOR DO DISTRITO FEDERAL, CATEGORIA I
A PROCURADORA GERAL ADJUNTA DO DISTRITO FEDERAL, Torna Público o resultado
provisório na perícia médica dos candidatos que se declararam com deficiência, referente ao con-
curso público para provimento de vagas no cargo de Procurador do Distrito Federal, Categoria I.
1 DO RESULTADO PROVISÓRIO NA PERÍCIA MÉDICA DOS CANDIDATOS QUE SE
DECLARARAM COM DEFICIÊNCIA

DODF CONCURSOS

DODF CONCURSOS